鄂社联发〔2022〕20号

鄂尔多斯市社会科学联合会关于征集

鄂尔多斯市社会科学普及志愿者的通知

各旗区党委、人民政府，市直各部门及各人民团体，各大中专院校，各社科类社团、社科普及基地：

为深入学习贯彻习近平总书记在哲学社会科学工作座谈会和看望参加全国政协十三届二次会议的文艺界社科界委员时的重要讲话精神，全面贯彻落实《内蒙古自治区社会科学普及条例》，充分调动社会各界参与社会科学普及宣传工作的主动性和积极性，促进社会科学繁荣发展，经研究，决定成立由社会科学专家、社会科学工作者和热心社会科学事业的人士组成的鄂尔多斯市社会科学普及志愿者队伍，现面向全社会招募社会科学普及志愿者，欢迎社会各界人士积极参与报名。
一、招募对象
面向全市各级党政机关，各大中专院校、科研院所，各社科类社团、社科普及基地和民间非企业组织，各企事业单位，社区居民和离退休干部，广泛招募社会科学专家、社会科学工作者和热心社会科学事业的各界人士。
       二、招募条件
（一）具有坚定的政治立场和政治方向，较高的理论素养和知识水平；

（二）具有良好的思想政治品质，热爱社会科学事业，热心社会公益活动，志愿为社会科学普及宣传做好服务工作；
    （三）对社会科学领域相关学科尤其是鄂尔多斯市历史文化有一定研究，能承担社会科学普及宣传任务；
（四）具有较强演讲才能和受众认可度；

（五）具有奉献精神，不计报酬，身体健康，年龄原则上在18岁至70岁之间，特别优秀者不受年龄限制；
     （六）具有团队协作精神，能够服从市社科联安排，配合承办单位开展讲座、社科普及活动并保证讲座质量和社会效益。

    三、重点普及内容
（一）马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观、习近平新时代中国特色社会主义思想；

（二）社会主义法治理念和法律知识；

（三）社会主义核心价值观；

（四）党的民族理论和民族政策；

（五）中华优秀传统文化、革命文化、社会主义先进文化和地方特色文化；

（六）社会科学各门类的基本理论和基本知识；

（七）其他有助于提高公众人文素养和社会素养的知识等。
     四、志愿者主要工作
（一）宣传普及《内蒙古自治区社会科学普及条例》；
（二）参与鄂尔多斯市社会科学普及宣传活动；
（三）深入全市机关、社区、乡村、企业、校园、网络、军营、景区开展社会科学普及宣传、咨询、辅导等服务活动；
（四）参与市社科联组织的各类培训、讲座、宣讲和咨询服务等工作；
（五）参与其他社会科学普及宣传活动等。
       五、管理使用

    （一）组织开展社科普及活动。市社科联在开展年度社科普及集中活动及其他社科普及重大活动中，要坚持统筹使用，上下联动。

（二）加强业务培训。市社科联在开展工作研讨会、座谈会等会议时，要积极推荐表现突出的志愿者参会，实现以会代训。各申报单位也要积极创造条件，加大对本单位志愿者队伍的理论培训和业务培训。

（三）坚持动态管理。市社科联将出台相关的规章制度，对严重违背政治纪律和政治规矩的志愿者及时清退，对宣讲效果不佳、群众反映不好的志愿者要及时进行动态调整，确保志愿者队伍风清气正、积极向上。各申报单位按照相关规章制度对推荐的社科普及志愿者进行日常监管。

（四）进行适度奖励。为了调动广大志愿者的工作积极性，创造尊重知识、尊重人才的良好氛围，在公益为主的前提下，对开展活动效果好的志愿者按照国家、自治区、市有关规定予以适度的经费支持。
     六、有关要求
（一）各单位要高度重视社会科学普及志愿者招募工作，认真做好宣传发动，组织符合条件的人员积极申报。

（二）由申报者本人认真如实填报《鄂尔多斯市社会科学普及志愿者申请表》（附件1），所在单位填报《鄂尔多斯市社会科学普及志愿者申报情况汇总表》（附件2）。
（三）所有表格经所在单位初审同意并加盖公章后，于2022年4月20日前将纸质版申请表报至市社科联学会部，同时将电子版申请表发送至邮箱sklxhb2022@163.com。确无工作单位的可直接向市社科联学会部报送申请表。
（四）附件下载地址：鄂尔多斯社会科学网（http://ordosskl.org.cn/）通知公告栏。
联系人： 乌云

联系电话：8589108

邮寄报送地址：伊金霍洛旗国泰商务广场（CBD）—T6—909室。

附件：  1.鄂尔多斯市社会科学普及志愿者申请表
鄂尔多斯市社会科学普及志愿者申报情况汇

　总表

鄂尔多斯市社会科学联合会

                            2022年3月29日

鄂尔多斯市社会科学联合会　　　　　 　2022年3月29日印发

附件1
鄂尔多斯市社会科学普及志愿者申请表
	姓名

	性别

	照
片
（电子版）

	出生年月

	民族

	政治面貌

	身份证号

	学历/学位

	职务/职称

	手机

	工作单位

	电子邮箱

	微信号

	志愿服务队人员构成类别
	□社会科学专家  (社会科学工作者  □热心社会科学事业的人士

	个人简历

	个人主要工作业绩、研究成果、获奖情况

	个人专业特长、擅长领域

	志愿服务项目（可多选）
	□社科普及讲座          □社科普及报告会

(社科普及咨询          □社科普及工作策划

(活动组织                □编创社科普及宣传品

□网络宣传          (技术服务

□辅助工作          □其他

	志愿服务时间（可多选）
	□工作日      □休息日      □晚上      □不限

	志愿服务

地区
	□全市           □旗区

□街道（社区）范围   □苏木乡镇农村牧区  □网络

	单位、部门

初审意见
	                  （盖章）

                  年  月   日

	市社科联审定

意见
	                  （盖章）

                  年  月   日

附件2

鄂尔多斯市社会科学普及志愿者申报情况汇总表

推荐单位（盖章）：          联系人：              联系方式：              日期：

	序号
	姓名
	性别
	民族
	出生年月
	单位及职务
	联系方式
	个人专业特长
	备注